PIPETAS MULTICANAIS, conforme condições e preceitos fixados no Edital e seus anexos.  

1 – DO OBJETO 

ITEM 

DESCRIÇÃO 

1 

PIPETA MULTICANAL 12 CANAIS - 20 A 200UL  
Quantidade: 01 (uma) unidade  
Valor previsto em plano de aplicação: R$ 6.181,73 (seis mil, cento e oitenta e um 
reais e setenta e três centavos) 

2 

PIPETA MULTICANAL 8 CANAIS - 20 A 200UL  
Quantidade: 03 (três) unidades  
Valor unitário previsto em plano de aplicação: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais) 
Valor total previsto em plano de aplicação: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos re-
ais) 

2 – DAS EMPRESAS CONVIDADAS e DO PRAZO DE ENVIO DAS PROPOSTAS 

Foram regularmente convidadas para esta Dispensa de Licitação as empresas abaixo 

relacionadas: 

1. BIORESEARCH – vendas6@bioresearch.com.br 

2. DATAMED – polyanna.rezende@datamedweb.com.br

[...]

Apresentaram proposta, tempestivamente, as empresas abaixo relacionadas: 

a) RDBM COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 43.422.189/0001-13, apresentou proposta comercial que 

perfaz a importância total de R$ 3.103,10 (três mil, cento e três reais e dez centavos). 

A proposta comercial fora encaminhada em 24 de julho de 2025 às 17h02min para o e-

mail constante no respectivo edital (fls. 075-099). 

b) SARTORIUS DO BRASIL LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

03.437.141/0001-64, apresentou proposta comercial que perfaz a importância total de 

R$ 3.168,76 (três mil, cento e sessenta e oito reais e setenta e seis centavos). A 

proposta comercial fora encaminhada em 17 de julho de 2025 às 10h37min para o e-

mail constante no respectivo edital (fls. 062-071). 

c) BIO RESEARCH DO BRASIL INSTRUMENTACAO CIENTIFICA LTDA, regularmente 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.868.405/0001-46, apresentou proposta comercial que 

perfaz a importância total de R$ 3.923,00 (três mil e novecentos e vinte e três reais). 

A proposta comercial fora encaminhada em 25 de julho de 2025 às 13h para o e-mail 

constante no respectivo edital (fls. 100-106). 

d) DATAMED LTDA, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 38.658.399/0001-75, 

apresentou proposta comercial que perfaz a importância total de R$ 5.350,00 (cinco mil